
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia del Sud Sardegna 

_____ 

 

Determinazione Servizio Amministrativo 

 
Ufficio ASSISTENZA SOCIALE 

 

Registro del Servizio 

 

N. 464 del 20-11-2019  

 Registro Generale 

 

N.859 del 20-11-2019   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: "La famiglia cresce": sostegno economico a favore dei nuclei familiari numerosi 

Annualità 2019, riprogrammazione risorse. Approvazione elenco beneficiari. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- la RAS con DGR n.39/41 del 3.10.2019 “Intervento “La famiglia cresce”: sostegno 

economico a favore dei nuclei familiari numerosi. Riprogrammazione delle risorse 

disponibili, fondo nazionale politiche sociali, ha ampliato la platea dei destinatari (con 

esclusione dei nuclei già percettori del contributo nell’anno 2019 in attuazione del D.G.R. 

n.8/64 del 19.02.2019), ammettendo al beneficio anche le famiglie con almeno tre figli con 

un ISEE non superiore a euro 30.000; 

- le risorse verranno assegnate agli ambiti PLUS, in base agli esiti della graduatoria finale dei 

richiedenti in possesso dei requisiti per l'accesso ai benefici, da trasmettere alla Regione 

entro il 30 novembre 2019; 

- la RAS, nello specifico, ha stabilito che per i nuclei familiari che risulteranno ammessi al 

beneficio, verrà erogato un contributo per l’anno 2019 di € 160,00 per ciascun figlio 

fiscalmente a carico, di età compresa tra zero e venticinque anni, come di seguito riportato: 

Numero dei figli Importo del contributo 

3 € 480,00 

4 € 640,00 

5 € 800,00 

6 e più determinato dal numero di figli x € 160,00 

 

VISTA la comunicazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano prot. comunale n. 9658 del 

21.10.2019 con la quale, relativamente al suddetto intervento, vengono resi noti gli 

adempimenti in capo ai Comuni ovvero ricevere ed istruire le domande e approvare la 

graduatoria dei diversi richiedenti ammessi da trasmettere all’Ufficio di Piano entro il termine 

del 20/11/2019; 

CONSIDERATO CHE: 

 



Determinazione Servizio Amministrativo n.464 del 20-11-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

- il Bando in parola è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente e nel 

Sito Istituzionale; 

- il termine di scadenza non perentorio per la presentazione delle istanze è stato fissato al 6 

novembre 2019; 

- sono pervenute al protocollo comunale  n. 3 istanze; 

DATO ATTO che ad esito dello svolgimento dell’istruttoria da parte dell’Ufficio del Servizio 

Sociale   i predetti richiedenti risultano in possesso dei requisiti di ammissione al contributo; 

VISTA la graduatoria contenente l’elenco degli idonei beneficiari allegato alla presente 

determinazione con omissione delle generalità degli stessi, in quanto dati sensibili, secondo 

quanto previsto dal D. L.gs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

sostituiti dal numero di protocollo assegnato all’istanza 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 02.09.2019 relativo alla nomina della Dott.ssa Maika 

Aversano quale Responsabile del Servizio Amministrativo ed al conferimento delle funzioni di 

cui all’art.107 c.3 D.Lgs n.267/2000;  

VISTI:  

- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali” e in particolare gli artt. 183,  191 e 192 del medesimo; 

-  lo Statuto dell’Ente; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

- ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla regolarità 

tecnica e sulla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267 del 2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DI APPROVARE la graduatoria degli aventi diritto al contributo economico denominato "La 

famiglia cresce", allegata alla presente determinazione, che forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

DI ALLEGARE alla presente determinazione la graduatoria  predisposta dall’Ufficio del 

Servizio Sociale contenente l’elenco dei n. 3 beneficiari ammessi  con omissione delle 

generalità degli stessi, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal D. L.gs. 196/03 



Determinazione Servizio Amministrativo n.464 del 20-11-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

“Codice in materia di protezione dei dati personali” sostituiti dal numero di protocollo 

assegnato all’istanza; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione e la graduatoria all’Ufficio di piano per gli 

adempimenti di competenza, entro e non oltre il 20 novembre 2019; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione non dà luogo né a impegno di spesa né a 

diminuzione di entrate, essendo atto propedeutico alla richiesta di finanziamento regionale, e 

pertanto non necessita di alcun visto di regolarità contabile; 

 

DI DARE ATTO che la graduatoria verrà affisso all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del 

comune www.comune.castiadas.su.it con omissione dei dati sensibili; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 va inserita nel registro delle determinazioni; 

 è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi; 

 viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione; 

 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Comune di  Castiadas, secondo le modalità previste nel programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità. 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 Responsabile del Servizio 
 Avv. Maika Aversano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 21-11-2019. 

              
 

Li,   21-11-2019 Responsabile del Servizio 
 Avv. Maika Aversano 

 

 

http://www.comune.castiadas.su.it/

